
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. 

 ZA ROK 2022 

 

Část administrativních výdajů kanceláře MAS je hrazena z projektu s registračním číslem 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé výdaje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-2023. 

Projekt je financován Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 



OBSAH 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO __________________________________________________________________ 1 

PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ _______________________________________________ 2 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2022 _______________________________________ 14 

 



ÚVODNÍ SLOVO  

Stránka 1 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé, 

předkládám zprávu předsedy Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s., která je souhrnnou 

informací o naší činnosti nejen za rok 2022.  

Pro Místní akční skupinu Svatováclavsko byl rok 2022 rokem úspěšným. Udrželi jsme pozici silné a 

sebevědomé. Dosáhli jsme většiny stanovených cílů a nezpronevěřili se přitom našim zásadám a 

principům. V tomto roce byla ukončena administrace žádostí z Programu rozvoje venkova a je to 

jediný Operační program, kde máme ještě zbylé volné prostředky ve výši cca 60 000 Kč. Tato alokace 

ještě bude rozdělena mezi žadatele v roce 2023. 

V době, kdy končí Programové období 2014+ jsme prostřednictvím naší kanceláře začali s přípravou 

nového období 2021-2027. Máme schválený vlastní projekt z Operačního programu Zaměstnanost+, 

skrze něhož budeme realizovat komunitní (dříve pojmenované jako příměstské) tábory, sociální 

služby a aktivity směřující s podporou komunitních programů, především propojení dětí a seniorů.  

Kancelář MAS dále připravuje a v den konání Valné hromady již také podává žádosti o podporu 

Programových rámců v Operačních programech Technologie a konkurenceschopnost a IROP. Dalšími 

programy bude Životní prostředí a Program rozvoje venkova. 

V roce 2022 došlo ke změně statutárních zástupců obcí Lány a Kamenné Žehrovice a zároveň bylo 

zvoleno nové vedení Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. Dovolte mi poděkovat 

dlouholetému předsedovi naší Místní akční skupiny, panu Karlu Skleničkovi a místopředsedkyni, paní 

Soně Černé. Oba stáli u samého zrodu MAS, a i díky jejich přístupu, zájmu a práci naše organizace 

funguje na profesionální úrovni. 

Děkuji zároveň všem členům MAS, členům jednotlivých orgánů za pokračování v práci, která i nadále 

pomáhá zkvalitnit a zlepšit život v území. Stejně tak je nutné poděkovat zaměstnancům kanceláře 

MAS, protože bez jejich nasazení by nemohly být pozitivní výsledky dosaženy. 

Nadále bude MAS Svatováclavsko organizovat zajímavé akce podporující nejen cestovní ruch nebo na 

podobných akcích spolupracovat. Přehled pořádaných akcí bude postupně zveřejňován na webových 

a facebookových stránkách MAS, tiskovinách jednotlivých obcí a dalších veřejně přístupných místech. 

Ještě jednou děkuji všem za podporu a práci všeho druhu v území našich pěti obcí – Stochova, Kačici, 

Tuchlovic, Kamenných Žehrovic a Lán. 

 

Ing. Roman Foršt, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 

 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 2 

PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

IDENTIFIKACE MAS 

Název: MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Založení: Ustavující zasedání Valné hromady Místní akční skupiny Svatováclavsko, z. s., 24. února 
2015 v kulturním sále ZŠ Tuchlovice. 

Zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 62 

Sídlo: J. Šípka 486, 273 03 Stochov 

IČ: 03988457  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 4051028319/0800 

Statutární zástupce: Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD: Ing. Luboš Fleischmann, Ph.D. 

e-mail: info@massvatovaclavsko.cz 

web: http://www.svatovaclavsko.cz/ 

 

MAS („Místní akční skupina“) SVATOVÁCLAVSKO, z.s. je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  Jde o místní partnerství tvořené fyzickými a právnickými osobami 

(členy) působícími na území obcí okresu Kladno, které vyslovily souhlas s působením MAS 

SVATOVÁCLAVSKO, z.s., na svém území. Ve schválených stanovách je podrobně rozepsána činnost 

spolku ve vztahu k místnímu partnerství a pravomoc jeho orgánů. 

 

 

 

 

 

 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 3 

PŘEHLED ČLENŮ A ZAŘAZENÍ DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN (ÚDAJE PLATNÉ K 31. 12. 2019) 

Město Stochov 

Jaroslava Šípka 486 

273 03 Stochov 

Statutární zástupce: Ing. Roman Foršt 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.stochov.cz 

IČ: 234923 

Obec Kačice 

Masarykova 20 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: Libor Němeček 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.kacice.cz 

IČ: 234494 

Obec Lány 

Masarykovo nám. 9 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: JUDr. Ernest Kosár 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.obec-lany.cz 

IČ: 243981 

Obec Tuchlovice 

U Staré školy 83 

273 02 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Pošta 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.ou-tuchlovice.cz 

IČ: 235041 

Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Lenka Husariková 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.kamennezehrovice.cz 

IČ: 234508 

Mateřská škola Tuchlovice, okres Kladno 

Školní 578 

27302 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Ivana Moravcová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.skolkatuchlovice.cz 

IČ: 71002227 

http://www.stochov.cz/
http://www.kacice.cz/
http://www.obec-lany.cz/
http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.kamennezehrovice.cz/
http://www.skolkatuchlovice.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 4 

Základní škola Tuchlovice, okres Kladno 

Školní 277 

27302 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Mgr. Jan Bejček 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zstuchlovice.cz 

IČ: 71002235 

Mateřská škola Lány, okres Kladno 

Školní 373 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: Miluše Vaněčková 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: http://ms.lany.cz/ 

IČ: 71002022 

Základní škola Charlotty Garrique Masarykové Lány, okres 

Kladno 

Školní 93 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: Mgr. Iveta Vrabcová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.skola.lany.cz 

IČ: 47013958 

Základní škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 

Karlovarská 150 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Mgr. Eva Typlová Komárková 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zszehrovice.cz 

IČ: 70 990 701 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 

Školní 111 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Mgr. Alena Vorbachová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.mskamennezehrovice.cz 

IČ: 70 990 689 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, 

Stochov, příspěvková organizace 

Jaroslava Šípka 387 

273 03 Stochov 

Statutární zástupce: PhDr. Lenka Mazuchová, MBA 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zsstochov.cz 

IČ: 70 989 613 

http://www.zstuchlovice.cz/
http://http/ms.lany.cz/
http://www.skola.lany.cz/
http://www.zszehrovice.cz/
http://www.mskamennezehrovice.cz/
http://www.zsstochov.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 5 

Základní škola a Mateřská škola Kačice 

Čelechovická 105 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: Mgr. Jitka Jindáčková  

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zskacice.cz 

IČ: 75034484 

Letní kino Tuchlovice, z.s. 

Nádražní I 252 

27302 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Tomáš Linc 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.letnikinotuchlovice.cz/ 

IČ: 07112106 

AFK Tuchlovice, z.s. 

U Hřiště 95 

273 02 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Josef Bešta 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.afktuchlovice.cz 

IČ: 22740082 

Volejbalový klub Tuchlovice z.s. 

Karlovarská 185 

27302 Tuchlovice 

Statutární zástupce: Josef Antoš 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.vktuchlovice.cz 

IČ: 43776680 

Tělocvičná jednota Sokol Kačice 

Masarykova 188 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: Ing. Daniela Lišková 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokolkacice.cz 

IČ: 48707236 

Sportovní klub Kačice, z.s. 

Masarykova 367 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: František Tancoš 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 48704385 

http://www.zskacice.cz/
http://www.letnikinotuchlovice.cz/
http://www.afktuchlovice.cz/
http://www.vktuchlovice.cz/
http://www.sokolkacice.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 6 

Tělocvičná jednota Sokol Lány 

Masarykovo náměstí 217 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: Martin Zelenka 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokol-lany.cz 

IČ: 47018984 

NAŠE LÁNY, z.s. 

Lesní 498 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: Martina Hořejší 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.naselany.cz 

IČ: 27016455 

Zapsaný spolek pro podporování Muzea T. G. Masaryka 

v Lánech 

Za Školou 200 

270 61 Lány 

Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Hořejší 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.muzeumtgm.cz 

IČ: 26536463 

Spolek ŽEHROVÁK 

Žilinská 17 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Sylvie Kroupová 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.zehrovak.cz 

IČ: 26677539 

TJ Kamenné Žehrovice, z.s. 

Háje 100 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Jakub Stehlík 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 70947546 

Spolek Čelechovice v Čechách 

Stochovská 30 

273 03 Stochov - Čelechovice 

Statutární zástupce: Barbora Bachurová 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.celechovice.eu 

IČ: 26573059 

http://www.sokol-lany.cz/
http://www.naselany.cz/
http://www.muzeumtgm.cz/
http://www.zehrovak.cz/
http://www.celechovice.eu/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 7 

Tenisový klub STOCHOV, z.s. 

Zborovská 317 

273 03 Stochov 

Statutární zástupce: Karel Klusák 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.tkstochov.cz 

IČ: 48707619 

Spolek KAMARÁDI 

Mírové náměstí 262 

273 03 Stochov 

Statutární zástupce: Bc. Zuzana Černá 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.kamaradistochov.webnode.cz 

IČ: 70896054 

Voplyntop s.r.o. 

Na Průhoně 387 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: Radek Vaněk 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.voplyntop.cz 

IČ: 28941047 

SYAST, s.r.o. 

S.K.Neumanna 353 

273 03 Stochov 

Statutární zástupce: Ing. Jindřich Sybera 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.syast.cz 

IČ: 261 80 669 

Petr Franc 

K rokli 299 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Statutární zástupce: Ing. Dr. Petr Franc 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.zahrady-rostliny.cz 

IČ: 165 25 841 

Dominika Husáková 

Masarykova 316 

273 04 Kačice 

Statutární zástupce: Dominika Husáková 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

 IČ: 04705921 

 

http://www.tkstochov.cz/
http://www.kamaradistochov.webnode.cz/
http://www.voplyntop.cz/
http://www.syast.cz/
http://www.zahrady-rostliny.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 8 

VÝKONNÝ VÝBOR (ÚDAJE PLATNÉ K 31. 12. 2019) 

ÁZEV ČLENA (PARTNERA) 
MAS VE VÝKONNÉM VÝBORU 

STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 

FUNKCE ČLENA (PARTNERA) 
MAS VE VÝKONNÉM 
VÝBORU 

Obec Lány 
Karel Sklenička Předseda 

Město Stochov 
Ing. Roman Foršt 1. místopředseda 

Obec Kamenné Žehrovice 
Soňa Černá 2. místopředseda 

Obec Kačice 
Libor Němeček Člen 

Obec Tuchlovice 
Mgr. Jaroslav Pošta Člen 

Letní kino Tuchlovice, z.s. 
Tomáš Linc Člen 

NAŠE Lány, z.s. 
Martina Hořejší Člen 

Tělocvičná jednota Sokol Kačice 
Ing. Daniela Lišková 

Člen 

TJ SK Kamenné Žehrovice, z.s. 

 
Jakub Stehlík 

 
Člen 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 9 

Tenisový klub STOCHOV, z.s. 
Karel Klusák Člen 

SYAST, s.r.o. 
Ing. Jindřich Sybera Člen 

 

  



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 10 

KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ VÝBOR (údaje platné k 31. 12. 2019) 

NÁZEV ČLENA (PARTNERA) MAS 
V KONTROLNÍM  
A MONITOROVACÍM VÝBORU 

STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 

FUNKCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 
V KONTROLNÍM  
A MONITOROVACÍM 
VÝBORU 

AFK Tuchlovice, z.s. 
Josef Bešta Předseda 

Občanské sdružení pro podporování  
Muzea T.G.Masaryka v Lánech 

Ing. Vlastimil 
Hořejší 

Člen 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, 
okres Kladno 

Mgr. Alena 
Vorbachová 

Člen 

Základní škola, Základní umělecká 
škola  
a Mateřská škola Stochov, příspěvková 
organizace  

PhDr. Lenka 
Mazuchová 

Člen 

Voplyntop s.r.o 
Radek Vaněk Člen 

 

 

 

 

 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 11 

VÝBĚROVÁ KOMISE (údaje platné K 31. 12. 2019) 

NÁZEV ČLENA VE VÝBĚROVÉ KOMISI 
ZÁSTUPCE VE 
VÝBĚROVÉ 
KOMISI 

FUNKCE VE VÝBĚROVÉ 
KOMISI 

Základní škola Tuchlovice, okres Kladno 
Mgr. Jan Bejček Předseda 

Základní škola Charlotty Garrique 
Masarykové Lány, okres Kladno 

Mgr. Iveta 
Vrabcová 

Člen 

Spolek ŽEHROVÁK 
Hana Jirkalová Člen 

Spolek Čelechovice v Čechách 
Karel Pokorný Člen 

Volejbalový klub Tuchlovice, z.s. 

 

Ing. Josef Antoš Člen 

Dominika Husáková 

Dominika 
Husáková 

Člen 

Základní škola Kamenné Žehrovice, 
okres Kladno 

Mgr. Eva Typlová 
Komárková 

Člen 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 12 

 
 
KANCELÁŘ MAS 

Kancelář MAS na základě Stanov MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. zabezpečuje činnost. Tvoří vedoucí 

zaměstnanec pro realizaci SCLLD, manažeři spolku, případně další pracovníci. Kancelář je povinna se 

řídit usneseními Valné hromady a pokyny Výkonného výboru a spolupracuje úzce se všemi orgány 

spolku.  

Kancelář zajišťuje zejména: 

• běžnou administrativní činnost, 

• administrativní činnosti spojené s realizací SCLLD, případně dalších Programů či Inciativ, 

• přípravu, zpracování a řízení vlastních projektů spolku, 

• poradenství v rámci vyhlašovaných výzev Operačních programů a poradenství v rámci jiných 

dotačních a grantových programů pro členy spolku, případně další zájemce,  

• školení a vzdělávací činnost pro členy spolku, veřejnost, případně další zájemce, 

• práce na tvorbě a aktualizacích rozvojových dokumentů spolku – především SCLLD, 

• propagaci spolku, aktualizaci internetových stránek apod., 

• vedení seznamu členů spolku. 

 

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 

MAS Svatováclavsko, z.s. se rozkládá na území o celkové výměře 71,84 km2, k 1. lednu 2015 zde žilo 

13 085 obyvatel.  

Do územní působnosti Místní akční skupiny Svatováclavsko, z.s., náleží 5 obcí Středočeského 

kraje/NUTS II Střední Čechy příslušejících do správního obvodu statutárního města s rozšířenou 

působností Kladno. Statut města má jedno sídlo: Stochov, statut obce mají zbylá čtyři sídla: Kačice, 

Kamenné Žehrovice, Lány, Tuchlovice. Území působnost MAS Svatováclavsko, z.s., je jednotná a 

spojitá. 

Území MAS Svatováclavsko, z.s. se nachází 20 km západně od okraje hlavního města Prahy, která je 

součástí jeho spádového území. Tuto úlohu posiluje vedení rychlostní silnice R6 (E48) spojující Prahu 

a Karlovy Vary katastrálním územím MAS Svatováclavsko, z.s. Území MAS geologicky patří k oblasti 

Středočeská vrchovina, je obklopeno severním okrajem chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která 

je částečně na jejím území a z druhé strany leží na levém břehu potoka Loděnice (Kačáku). 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

Stránka 13 

 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2022  

Stránka 14 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










































